Superior Tribunal de Justiça

E D I T A L  D E  C I T A Ç Ã O
  N. 000004/2018-CD3S

EDITAL COM PRAZO DE 20 (VINTE) DIAS PARA CITAÇÃO DE
ROGER FURQUIM MENDONÇA, QUE SE ENCONTRA EM LUGAR
INCERTO E NÃO SABIDO, na forma abaixo:

O Ministro FELIX FISCHER, do Superior Tribunal de Justiça, usando das
atribuições que lhe são conferidas por lei e pelo Regimento Interno deste Tribunal, nos autos
da RECLAMAÇÃO n. 36523  (2018/0243308-1 - RS), em que figuram como
RECLAMANTE, o MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL e,
como RECLAMADO, o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO
SUL e, como INTERESSADO, ROGER FURQUIM MENDONCA, faz saber a todos
quantos o presente virem, ou dele conhecimento tiverem, que, por meio deste, FICA
CITADO ROGER FURQUIM MENDONÇA para, querendo, responder aos termos da
presente ação, no prazo de 15 (quinze) dias, nos termos do art. 989, III, do Código de Processo
Civil.

O presente edital, expedido de acordo com o artigo 257 do CPC, será publicado
na rede mundial de computadores. Seu prazo correrá a partir da data da publicação única e
considerar-se-á decorrido assim que transcorram 20 (vinte) dias. Esgotados os 20 (vinte) dias,
começará a contar o prazo de 15 (quinze) dias para resposta.

Em caso de revelia, será nomeada como curadora especial a Defensoria Pública
do Estado do Rio Grande do Sul.

Brasília, 19 de novembro de 2018.

Ministro Félix Fischer
Relator

Documento: 89977079 Página  1 de 1

Edição nº 2557 - Brasília, Disponibilização: segunda-feira, 19 de novembro de 2018   Publicação: terça-feira, 20 de novembro de 2018
Signatário(a):  ,    Assinado em:
Código de Controle do Documento: CF54BB54-3B2B-4E02-AD1F-0C50E8F2CC84